СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 18 » ноября 2021г.                          № 209
с. Красное

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Краснянского сельского
поселения от 08.12.2017г. № 10 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды Краснянского
сельского поселения»

              В соответствии с Федеральным законом Российском Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Краснянского сельского поселения
РЕШИЛ:
                1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Краснянского сельского поселения от 08.12.2017г. № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Краснянского сельского поселения» следующие изменения:
             1.1. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Краснянского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
П А С П О Р Т
муниципальной программы Краснянского сельского поселения
«Формирование современной городской среды »

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Краснянского сельского поселения

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Краснянского сельского поселения

	Основные разработчики муниципальной программы
	 Администрация Краснянского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области

	Подпрограммы  муниципальной программы и основные мероприятия
	Подпрограмма 1. Благоустройство дворовых территорий Краснянского сельского поселения
Подпрограмма 2. Благоустройство общественных территорий Краснянского сельского поселения
Выполнение мероприятий программы позволит создать  условия для улучшения архитектурного и эстетического облика, создания комфортных условий для спортивного развития детей дошкольного и школьного возраста.
Выполнение мероприятия программы повлечет за собой повышение уровня благоустройства территории Краснянского сельского поселения

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения благоустроенным и комфортным жильем населения, а также формирование благоприятной среды жизнедеятельности путем устойчивого развития территории Краснянского сельского поселения. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций к участию в решении вопросов благоустройства Краснянского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Реализация программы позволит решить следующие задачи:
1. Повышение уровня благоустройства общественных и дворовых территорий с обустройством инфраструктуры для обеспечения доступности городской среды для маломобильных групп населения, в том числе создание безбарьерной среды для маломобильных граждан в зоне общественных пространств.
2. Формирование реализованных практик благоустройства на территории Краснянского сельского поселения;
3. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Краснянского сельского поселения;
5. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Краснянского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	По основным мероприятиям программы будет осуществлен мониторинг следующих индикаторов:
-количество благоустроенных дворовых территорий в отчетном году;
- количество благоустроенных общественных территорий общего пользования.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	     Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета Краснянского сельского поселения:
                     2020 год – 0
                     2021 год – 0
                     2022 год – 4300,4 тыс.руб.
                     2023 год – 0
                     2024 год – 1900,2 тыс.руб.
                     2025 год – 0
      Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	- повышение уровня комплексного благоустройства общественных территорий, включая благоустройство скверов, освещение общественных территорий, родников, сохранение и увеличение числа озелененных территорий;
- увеличение доли муниципальных общественных территорий, на которых выполнены работы по благоустройству;
- повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления Краснянского сельского поселения  в сфере реализации проектов по благоустройству территории Краснянского сельского поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций проживающих и расположенных на территории Краснянского сельского поселения в реализацию мероприятий по благоустройству территории;
- повышение общего уровня благоустройства, комфортности проживания и качества жизни населения Краснянского сельского поселения  совершенствование архитектурного облика общественных территорий;
- рост удовлетворенности населения уровнем благоустройства.

             1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Краснянского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
             1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Краснянского сельского поселения»  изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
             1.3. Приложение № 6 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Краснянского сельского поселения»  изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
              2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                     С.А. Тыняный